
雲南市・飯南町事務組合

月曜から金曜は 18 時台
の番組を翌日の 16 時台
まで 19 時台の番組を
翌日の 15 時台まで毎時
繰り返し放送します。
17 時台は文字放送を
放送します。

情報NEXT＋のニュースは番組ホームページのアーカイブでもご覧いただけます。

木次放送センター（0854）42-5800 ／飯南放送センター（0854）76-3033

MONTHLY
PROGRAM
GUIDE 11

2022

11ch

18:00 文字ニュース　
　情報NEXT＋

19:00

19:30

1 ●火
18:00

19:30

2 ●水
18:00

19:00 とんと昔が
　あったげな 2
～かちかち山～

3 ●木
18:00

19:00

4 ●金
18:00

5 ●土 6 ●日●

情報NEXT＋
　Friday

プラス

情報NEXT＋ ダイジェスト
プラス

19:00 月刊ビデオタイムス

（各番組2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎）

※詳しい番組の
　内容はテレビの
  番組表（EPG）で
　ご確認ください

私たちは地域の皆さんが笑顔になるチャンネルを目指します !

検索ジムクミ

18:00

19:30

7 ●月
18:00

19:00

8 ●火
18:00

19:00

19:30

9 ●水
18:00

19:00

10 ●木
18:00

19:00

11 ●金
18:00

12 ●土 13●日●

（各番組 2時間毎）

情報NEXT＋
　Friday

プラス

情報NEXT＋ ダイジェスト
プラス

19:00

まーすぽ【再】
　※10月分

（各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 3時間毎）

撮影したビデオ ・写真をご投稿ください。

宛先 ： v-times@bs.kkm.ne.jp

あいラブ
　せんりゅう
【宮城県 大崎ケーブル
  テレビ制作】

プラス

山下時子の
　石見行雲流水

19:30 探偵社、ぶらり
　【再】※10月分

文字ニュース
　情報NEXT＋

プラス
情報NEXT＋
　Wednesday

プラス

月刊
ビデオタイムス
【再】

文化の日

島根景観賞
PR番組

松江の面影
～セツと八雲の探訪記～

19:30

19:00

19:30

情報NEXT＋
　Wednesday

プラス

NHKタイム
スクープハンター
「走れ！散髪ポリス」

NHKタイム
スクープハンター
「特命記者
  美人を探せ！」

18:30 神主と学ぶ
　日本神話＃14

18:30 神主と学ぶ
　日本神話＃15

わがと家の人々
【再】※10月分

19:30

釣り天国！石見

令和４年度 少年の主張
島根県大会（動画審査会）
9 月 28日に大社文化プレイスうらら館

で開催された「少年の主張島根県大会」

（動画審査会）の模様をお送りします。

県内各市郡大会から選ばれた中学生が

日頃考えていることや体験などについて

発表します。

島大病院ちょっと
気になる健康講座
【再】※10月分

気仙沼めっけ
【宮城県 気仙沼ケーブル
ネットワーク制作】

安来人物伝【再】
～安来が生んだ
　先人達の物語～
　※10月分

情報NEXT＋
　Monday

プラス

19:00 藤岡大拙と大西
友子の出雲弁
よもやま話

はじめての
　菜園生活

釣り天国！
　石見【再】

とんと昔が
あったげな 2【再】
～かちかち山～

お
う
ち
で
体
操

まめなかね体操 月～金曜　８：５０～ ※放送番組により中止あり

安全キラキラ体操 月～金曜　１２：５０～ ※放送番組により中止あり

えすこに体操 月～金曜　２０：５０～ ※放送番組により中止あり

飯南町長生き体操・うんなん幸雲体操 毎日９：００～ /１４：００～島根県議会定例会 本議会12ch
12chにて島根県議会定例会 本議会の模様が生放送でご覧になれます。

11 月 本会議 初日
11 月 本会議 一般質問
11 月 本会議 一般質問

21 日 ( 月 ) 10 時～
29 日 ( 火 ) 10 時～
30 日 ( 水 ) 10 時～

放送日時

※リモコンのメーカーや種類によって表記や場所が
　異なります。

①リモコンの　　を押し、
　チャンネルを雲南夢ネット
　11chに合わせます。
②チャンネルボタンの上矢印　　
　を 1 回押すと雲南夢ネット
　12chに移行します。

島根県ケーブルテレビ協議会ネットワーク生中継

12ch の見方



19:00

24 ●木
18:00

19:00

25 ●金
18:00

26 ●土 27●日●

18:00 情報NEXT＋
　Monday

19:00

28 ●月
プラス

（各番組 2時間毎）

18:00

19:00

21 ●月
18:00

19:00

19:30

22 ●火

6:00

8:30

19:30

23 ●水

（各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎） （各番組 3時間毎）

19:00

19:30

17 ●木
18:00

19:00

18 ●金
18:00

19 ●土 20●日●

18:00 情報NEXT＋
　Monday

19:00

14 ●月
18:00 文字ニュース

　情報NEXT＋

19:00

19:30

15 ●火
18:00

19:00

19:30

16 ●水
プラス

情報NEXT＋
　Wednesday

（各番組 2時間毎）

プラス

（各番組 2時間毎）

CATV
情報ネットしまね

（各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎）

プラス

（各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎）

情報NEXT＋
　Friday

プラス

情報NEXT＋ ダイジェスト
プラス

19:00

文字ニュース
　情報NEXT＋

プラス

（各番組 2時間毎）

情報NEXT＋ ダイジェスト
プラス

19:00

（各番組 4時間毎）

情報NEXT＋
　Monday

プラス

山下時子の
石見行雲流水
【再】

19:30

19:30

CATV情報ネット
しまね【再】

探偵社、ぶらり
19:30

情報NEXT＋
　Friday

プラス

19:30

まーすぽ

藤岡大拙と大西
友子の出雲弁
よもやま話【再】

おくいずも新探訪
～さらに「奥」へ～

18:00 NHKタイム
スクープハンター
「紙くずリサイクル激情」

18:30 神主と学ぶ
　日本神話＃16

18:00 NHKタイム
スクープハンター
「仰天裁判！
  鉄火つかみ」

18:30 神主と学ぶ
　日本神話＃17

荒磯館料理長の
　手軽に一品

19:30

いいなん高校情報箱

松江の面影【再】
～セツと八雲の探訪記～

安来人物伝
～安来が生んだ
　先人達の物語～

6 組のアマチュアミュージシャンが

出演し、 米子市出身の作詞家 故 ・

岡本おさみさんが作詞したヒット曲を

歌いました。

勤労感謝の日

18:00 文字ニュース
　情報NEXT＋

19:00

19:30

29 ●火
18:00

19:00

19:30

30 ●水
情報NEXT＋
　Wednesday

プラス

プラス

（各番組 2時間毎） （各番組 2時間毎）

いい伊豆みつけた
【静岡県伊豆急
ケーブルネットワーク制作】

出雲のほそ道 聞いて納得！
営農情報コーナー
～農作業機械の
　メンテナンス～
島根景観賞
PR番組【再】

県立中央病院
　「えにし」
～扉の向こうに～

19:00

ふるさと
　歴史発見！
【静岡県 浜松ケーブル
テレビ制作】

聞いて納得！
営農情報コーナー
～農作業機械の
　メンテナンス～【再】

あいラブ
せんりゅう【再】
【宮城県 大崎ケーブル
  テレビ制作】

木次の桜並木物語
「ひと花の吹雪」

町民参加劇東京
公演を振り返って
「ひと花の吹雪」
～桜が教えてくれたもの～

いいなん高校
　情報箱【再】

おくいずも新探訪
～さらに「奥」へ～【再】

岡本おさみSONGS LIVE

わがと家の人々

仙台発！地域密着・
音楽情報番組
「BONBON-TV」
【宮城県仙台CATV制作】

島大病院ちょっと
気になる健康講座

県立中央病院
　「えにし」【再】
～扉の向こうに～

つわの
ミュージアム・
パスポート

日本さくら名所
100選認定
30周年記念番組

飯南高校の旬な話題を高校生たちが

紹介します。

0:00 22 日の再放送

日本さくら名所 100 選認定 30周年記念番組日本さくら名所 100 選認定 30周年記念番組

「ひと花の吹雪」 は、 木次町での公演の翌年 3 月に東京で公演されました。
桜並木を後世に引き継ぐ姿を上演した東京公演の模様をドキュメントで振り返り
ました。

木次の桜並木物語「ひと花の吹雪」

町民参加劇東京公演を振り返って「ひと花の吹雪」～桜が教えてくれたもの～ 

平成 10 年 4 月木次町チェリヴァホールでの公演。 斐伊川堤防桜並木の一世紀
にわたる桜の歴史と町民の姿を描いた町民劇。 ＜平成 10 年放送＞

＜平成 11 年放送＞

23日放送23日放送


