

**12ch 島根県議会定例会 本議会**

12chにて島根県議会定例会 本議会の模様が生放送でご覧になれます。

放送日時

島根県ケーブルテレビ協議会ネットワーク生中継

11月21日(月)10時~	本会議 初日
11月29日(火)10時~	本会議 一般質問
11月30日(水)10時~	本会議 一般質問

12ch の見方

①リモコンの **⑪** を押し、
チャンネルを雲南夢ネット
11chに合わせます。

②チャンネルボタンの上矢印 **▲**
を1回押すと雲南夢ネット
12chに移行します。

※リモコンのメーカーや種類によって表記や場所が
異なります。

※詳しい番組の
内容はテレビの
番組表 (EPG) で
ご確認ください

月曜から金曜は 18 時台
の番組を翌日の 16 時台
まで 19 時台の番組を
翌日の 15 時台まで毎時
繰り返し放送します。
17 時台は文字放送を
放送します。

おうちで体操**飯南町長生き体操・うんなん幸雲体操 毎日9:00~/14:00~****まめなかね体操 月~金曜 8:50~**

※放送番組により中止あり

安全キラキラ体操 月~金曜 12:50~

※放送番組により中止あり

えすこに体操 月~金曜 20:50~

※放送番組により中止あり

1 火

18:00 文字ニュース 情報 NEXT+ プラス	18:00 情報 NEXT+ Wednesday プラス	18:00 NHK タイム スクープハンター 「走れ！散髪ポリス」	18:00 情報 NEXT+ Friday プラス	18:00 情報 NEXT+ ダイジェスト 月刊ビデオタイムス プラス
19:00 島根景観賞 PR 番組	19:00 釣り天国！石見	18:30 神主と学ぶ 日本神話 #14 とんと昔が あつたげな 2 ～かちかち山～ 探偵社、ぶらり 【再】※10月分	19:00 山下時子の 石見行雲流水	19:00 気仙沼めつけ 【宮城県 気仙沼ケーブル ネットワーク制作】
19:30 安来人物伝【再】 ～安来が生んだ 先人達の物語～ ※10月分 (各番組 2 時間毎)	19:30 島大病院ちょっと 気になる健康講座 【再】※10月分 (各番組 2 時間毎)	19:30 探偵社、ぶらり 【再】※10月分 (各番組 2 時間毎)	19:30 気仙沼めつけ 【宮城県 気仙沼ケーブル ネットワーク制作】 (各番組 2 時間毎)	19:00 撮影したビデオ・写真をご投稿ください。 宛先 : v-times@bs.kkm.ne.jp 

2 水

18:00 文字ニュース 情報 NEXT+ プラス	18:00 釣り天国！石見	18:00 島大病院ちょっと 気になる健康講座 【再】※10月分 (各番組 2 時間毎)
19:00 藤岡大拙と大西 友子の出雲弁 よもやま話	19:00 はじめての 菜園生活	18:30 神主と学ぶ 日本神話 #15 松江の面影 ～セツと八雲の探訪記～ とんと昔が あつたげな 2 【再】 ～かちかち山～ (各番組 2 時間毎)

3 木 文化の日

18:00 情報 NEXT+ Wednesday プラス	18:00 釣り天国！石見 【再】※10月分 (各番組 2 時間毎)
19:00 はじめての 菜園生活	19:00 松江の面影 ～セツと八雲の探訪記～ とんと昔が あつたげな 2 【再】 ～かちかち山～ (各番組 2 時間毎)

4 金

18:00 情報 NEXT+ Friday プラス	18:00 山下時子の 石見行雲流水 (各番組 2 時間毎)
19:00 月刊ビデオタイムス 【再】※10月分 (各番組 2 時間毎)	19:00 気仙沼めつけ 【宮城県 気仙沼ケーブル ネットワーク制作】 (各番組 2 時間毎)

5 土・6 日

18:00 情報 NEXT+ ダイジェスト 月刊ビデオタイムス プラス	19:00 撮影したビデオ・写真をご投稿ください。 宛先 : v-times@bs.kkm.ne.jp 
19:00 令和4年度 少年の主張 島根県大会 (動画審査会) 9月 28 日に大社文化プレイスうらら館 で開催された「少年の主張島根県大会」 (動画審査会) の模様をお送りします。 県内各市郡大会から選ばれた中学生が 日頃考えていることや体験などについて 発表します。	(各番組 2 時間毎)

7 月**8 火**

18:00 情報 NEXT+ Monday プラス	18:00 文字ニュース 情報 NEXT+ プラス
19:00 あいラブ せんりゅう 【宮城県 大崎ケーブル テレビ制作】	19:00 藤岡大拙と大西 友子の出雲弁 よもやま話
19:30 わがと家の人々 【再】※10月分 (各番組 2 時間毎)	19:30 まーすぽ【再】 ※10月分 (各番組 2 時間毎)

9 水

18:00 情報 NEXT+ Wednesday プラス	18:00 釣り天国！ 石見【再】※10月分 (各番組 2 時間毎)
19:00 はじめての 菜園生活	19:00 釣り天国！ 石見【再】 (各番組 2 時間毎)

10 木

18:00 NHK タイム スクープハンター 「特命記者 美人を探せ！」	18:00 情報 NEXT+ Friday プラス
18:30 神主と学ぶ 日本神話 #15 松江の面影 ～セツと八雲の探訪記～ とんと昔が あつたげな 2 【再】 ～かちかち山～ (各番組 2 時間毎)	19:00 月刊 ビデオタイムス 【再】 (各番組 2 時間毎)
19:00 松江の面影 ～セツと八雲の探訪記～ とんと昔が あつたげな 2 【再】 ～かちかち山～ (各番組 2 時間毎)	(各番組 2 時間毎)

11 金

18:00 情報 NEXT+ Friday プラス	18:00 月刊 ビデオタイムス 【再】 (各番組 2 時間毎)
19:00 令和4年度 少年の主張 島根県大会 (動画審査会) 9月 28 日に大社文化プレイスうらら館 で開催された「少年の主張島根県大会」 (動画審査会) の模様をお送りします。 県内各市郡大会から選ばれた中学生が 日頃考えていることや体験などについて 発表します。	(各番組 3 時間毎)

12 土・13 日

18:00 情報 NEXT+ ダイジェスト 月刊ビデオタイムス プラス	19:00 令和4年度 少年の主張 島根県大会 (動画審査会) 9月 28 日に大社文化プレイスうらら館 で開催された「少年の主張島根県大会」 (動画審査会) の模様をお送りします。 県内各市郡大会から選ばれた中学生が 日頃考えていることや体験などについて 発表します。
19:00 令和4年度 少年の主張 島根県大会 (動画審査会) 9月 28 日に大社文化プレイスうらら館 で開催された「少年の主張島根県大会」 (動画審査会) の模様をお送りします。 県内各市郡大会から選ばれた中学生が 日頃考えていることや体験などについて 発表します。	(各番組 3 時間毎)

14 月	15 火	16 水	17 木	18 金	19 土・20 日
18:00 情報NEXT+ Monday ^{プラス}	18:00 文字ニュース 情報NEXT+ ^{プラス}	18:00 情報NEXT+ Wednesday ^{プラス}	18:00 NHK タイム スクープハンター 「紙くずリサイクル激情」	18:00 情報NEXT+ Friday ^{プラス}	18:00 情報NEXT+ ダイジェスト ^{プラス}
19:00 いい伊豆みつけた 【静岡県伊豆急 ケーブルネットワーク制作】	19:00 出雲のほそ道	19:00 聞いて納得！ 営農情報コーナー ～農作業機械の メンテナンス～	18:30 神主と学ぶ 日本神話 #16 CATV 情報ネットしまね	19:00 荒磯館料理長の 手軽に一品	19:00 いいなん高校情報箱 飯南高校の旬な話題を高校生たちが 紹介します。
19:30 山下時子の 石見行雲流水 【再】 (各番組 2 時間毎)	19:30 藤岡大拙と大西 友子の出雲弁 よもやま話【再】 (各番組 2 時間毎)	19:30 島根景観賞 PR 番組【再】 (各番組 2 時間毎)	19:30 県立中央病院 「えにし」 ～扉の向こうに～ (各番組 2 時間毎)	19:30 松江の面影【再】 ～セツと八雲の探訪記～ (各番組 2 時間毎)	19:00 おくいずも新探訪 ～さらに「奥」へ～ (各番組 2 時間毎)

21 月	22 火	23 水 勤労感謝の日	24 木	25 金	26 土・27 日
18:00 情報NEXT+ Monday ^{プラス}	18:00 文字ニュース 情報NEXT+ ^{プラス}	日本さくら名所 100 選認定 30周年記念番組	0:00 22日の再放送 18:00 NHK タイム スクープハンター 「仰天裁判！ 鉄火つかみ」	18:00 情報NEXT+ Friday ^{プラス}	18:00 情報NEXT+ ダイジェスト ^{プラス}
19:00 ふるさと 歴史発見！ 【静岡県 浜松ケーブル テレビ制作】	19:00 安来人物伝 ～安来が生んだ 先人達の物語～	6:00 木次の桜並木物語 「ひと花の吹雪」	18:30 神主と学ぶ 日本神話 #17 町民参加劇東京 公演を振り返って 「ひと花の吹雪」 ～桜が教えてくれたもの～	19:00 いいなん高校 情報箱【再】	19:00 岡本おさみ SONGS LIVE 6組のアマチュアミュージシャンが 出演し、米子市出身の作詞家 故・ 岡本おさみさんが作詞したヒット曲を 歌いました。
19:30 聞いて納得！ 営農情報コーナー ^{～農作業機械の メンテナンス～【再】} (各番組 2 時間毎)	19:30 あいラブ せんりゅう【再】 【宮城県 大崎ケーブル テレビ制作】 (各番組 2 時間毎)	8:30 (各番組 4 時間毎)	19:00 探偵社、ぶらり CATV 情報ネット しまね【再】 (各番組 2 時間毎)	19:30 おくいずも新探訪 ～さらに「奥」へ～【再】 (各番組 2 時間毎)	(各番組 3 時間毎)

28 月	29 火	30 水
18:00 情報NEXT+ Monday ^{プラス}	18:00 文字ニュース 情報NEXT+ ^{プラス}	18:00 情報NEXT+ Wednesday ^{プラス}
19:00 まーすぼ	19:00 わがと家の人々	19:00 島大病院ちょっと 気になる健康講座
19:30 県立中央病院 「えにし」【再】 ～扉の向こうに～ (各番組 2 時間毎)	19:30 仙台発！地域密着・ 音楽情報番組 「BONBON-TV」 【宮城県仙台 CATV 制作】 (各番組 2 時間毎)	19:30 つわの ミュージアム・ パスポート (各番組 2 時間毎)

日本さくら名所 100 選認定 30周年記念番組 23日放送

木次の桜並木物語 「ひと花の吹雪」

平成 10 年 4 月木次町チェリヴァホールでの公演。斐伊川堤防桜並木の一世纪
にわたる桜の歴史と町民の姿を描いた町民劇。
<平成 10 年放送>

町民参加劇東京公演を振り返って「ひと花の吹雪」～桜が教えてくれたもの～

「ひと花の吹雪」は、木次町での公演の翌年 3 月に東京で公演されました。
桜並木を後世に引き継ぐ姿を上演した東京公演の模様をドキュメントで振り返
りました。
<平成 11 年放送>